PAGE
5

СОВЕТ
ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.01.2019 г. № 7/21
Об утверждении Положения об оплате труда отдельных категорий работников  администрации Липовского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области
Руководствуясь Уставом Липовского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда отдельных категорий работников администрации  Липовского  муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области согласно приложению.

  2.  Признать  утратившим  силу решение Совета  Липовского муниципального  образования  №7/15 от 03.05.2018г. «Об утверждении Положения об оплате труда отдельных категорий работников  администрации Липовского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области

      3.  Настоящее решение вступает в силу с  01.01.2019г.

Глава  Липовского
муниципального образования                                      Н.Н.Еремин

	Приложение к решению Совета  Липовского  муниципального образования

Положение

об оплате труда отдельных категорий работников  администрации  Липовского муниципального  образования Марксовского
 муниципального района Саратовской области
1. Общие положения
 1. Настоящее Положение определяет условия, размеры и порядок оплаты труда отдельных категорий работников  администрации Липовского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области (далее – работников), а также порядок формирования фонда оплаты труда работников.
2. Положение предусматривает единые условия оплаты труда работников на основе должностных окладов специалистов, служащих и окладов рабочих (далее - оклад), выплат компенсационного и стимулирующего характера.
3.Оплата труда работников по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени или неполной рабочей недели, производится пропорционально отработанному времени в зависимости от выработки либо на других условиях, определенных трудовым договором. Определение размеров заработной платы по основной должности,  а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.
2. Порядок формирования окладов

2.1. Оклады рабочих в  администрации Липовского муниципального образования устанавливаются в зависимости от присвоенных квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (ЕКТС) согласно приложению  к настоящему Положению.
          Увеличение (индексация) должностных окладов осуществляется в соответствии с решением Совета  Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Выплаты компенсационного характера

2.1. Рабочим устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:
- выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).

2.2. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, включают в себя:
- доплату за совмещение профессий (должностей);
- доплату за расширение зоны обслуживания;

- доплату за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором;

- доплату за работу в ночное время;

- доплату за работу в выходные и нерабочие праздничные дни.

2.3. Доплата за совмещение профессий (должностей) устанавливается работнику при совмещении им профессий (должностей). Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон между работником и представителем нанимателя (работодателя) с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
2.4. Доплата за расширение зоны обслуживания устанавливается работнику при совмещении им профессий (должностей). Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон между работником и представителем нанимателя (работодателя) с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

2.5. Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором устанавливается работнику при совмещении им профессий (должностей). Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон между работником и представителем нанимателя (работодателя) с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

2.6. Доплата за работу в ночное время производится работникам за каждый час работы в ночное время.
Работникам за работу в ночное время доплата устанавливается в размере 35 процентов оклада, рассчитанного за час работы, за каждый час в ночное время.

Расчет части оклада за час работы определяется путем деления оклада работника на среднемесячное количество рабочих часов в соответствующем году.

2.7. Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится работникам, привлекавшимся к работе в выходные и праздничные дни.

Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в размере не менее одинарной дневной или часовой части оклада за день или час работы сверх оклада, если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее двойной или часовой части оклада за день или час работы сверх оклада, если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.

2.8. Конкретный размер доплат и надбавок работникам устанавливается распоряжением администрации Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.
2.9. Во всех случаях, когда в соответствии с настоящим разделом Положения и действующим законодательством доплаты и надбавки к окладам работников предусматриваются в процентах, абсолютный размер каждой доплаты исчисляется из оклада работника без учета других доплат и надбавок.

2.10. Выплаты компенсационного характера не образуют новый должностной оклад и не учитываются при начислении выплат стимулирующего характера.
3. Выплаты стимулирующего характера

3.1. В целях поощрения работников им устанавливаются выплаты стимулирующего характера:

- выплата за интенсивность и высокие результаты работы;

- премиальные выплаты по итогам работы.
Кроме премиальных выплат работникам могут устанавливаться выплаты стимулирующего характера в виде доплат или надбавок к окладам.
Выплата за интенсивность и высокие результаты работы включает в себя ежемесячную надбавку:

- за классность водителям автотранспортных средств, которая устанавливается на постоянной основе в следующих размерах: водителям второго класса - 10 процентов оклада; водителям первого класса – 25 процентов оклада.
Размер и порядок премиальных выплат по итогам работы работникам определяется представителем нанимателя (работодателем) с  учетом обеспечения задач и функций администрации  Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, исполнения должностной инструкции, при этом максимальный размер премии не ограничивается.
4. Материальная помощь

   К материальной помощи относится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.
   Выплата  материальной помощи производится один раз в календарном году, проработавшему в администрации  муниципального  образования  не менее 1 года.
	Секретарь Совета  Липовского муниципального образования
	                      Л.А.Закарян

	Приложение к Положению об оплате труда отдельных категорий работников администрации Липовского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области

Должностные оклады

по профессиям рабочих
администрации  Липовского муниципального  образования
Марксовского муниципального района Саратовской области
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Заведующий  по хозяйственной  части
	6079

	     Водитель
	4777

	Машинист - экскаваторщик
	4777

	Уборщик служебных помещений
	4220

	Уборщик территорий
	4220

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	4777

	Дворник
	4220

	Истопник
	4220